

À
R. MARTINEZ CONSTRUÇÕES LTDA – ME
10.452.281/0001-77
RUA FLORIANO DO VALE, 126 , JARDIM ESPLANADA
37550-000, POUSO ALEGRE, MG
(35) 34236739

Assunto: ATA Nº 06233/2016 - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 7063.01.2143.00/2016
PREGÃO ELETRÔNICO: 349/2016

Prezados Senhores,

- 1 Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços constantes na Ata de Registro de Preços supra mencionada, conforme itens, quantidades, quadro de distribuição e endereços de entrega indicados abaixo.
- 2 Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
- 3 Prazo de entrega: 20 (vinte) dia(s) corrido(s), a contar da data de assinatura desta Ordem de Fornecimento (em conformidade à Ata de Registro de Preços nº 06233/2016).
- 4 Quantidade Solicitada:

Descrição	Qtd.	Material	Serviço	Valor Total
1.2.2 Mobilização e desmobilização com o valor entre R\$5.001,00 até R\$15.000,00	1	R\$ 859,07	R\$ 382,77	R\$ 1.241,84
3.4.1 Concreto não estrutural, preparo manual	5	R\$ 222,11	R\$ 74,03	R\$ 1.480,70
3.4.2 Concreto não estrutural, preparo com betoneira, com aditivo impermeabilizante	16,7	R\$ 191,55	R\$ 63,85	R\$ 4.265,18
BDI	1746,93	R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 1.746,93

Valor Total de Material: R\$ 5.168,51
Valor Total de Serviço: R\$ 3.566,15
Valor Total da Ordem: R\$ 8.734,65

5 Distribuição.

5.1 Entrega do Material:

Unidade: (2947) MOGIANA, SP CNPJ: 00.360.305/2947-79

Endereço: AV. MOGIANA, Nº1750, VILA ELISA, RIBEIRAO PRETO, SP

Qtd.	Descrição
1	1.2.2 Mobilização e desmobilização com o valor entre R\$5.001,00 até R\$15.000,00
5	3.4.1 Concreto não estrutural, preparo manual
16,7	3.4.2 Concreto não estrutural, preparo com betoneira, com aditivo impermeabilizante
1746,93	BDI

À
R. MARTINEZ CONSTRUÇÕES LTDA – ME
10.452.281/0001-77
RUA FLORIANO DO VALE, 126 , JARDIM ESPLANADA
37550-000, POUSO ALEGRE, MG
(35) 34236739

Assunto: ATA Nº 06233/2016 - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 7063.01.2143.00/2016
PREGÃO ELETRÔNICO: 349/2016

Prezados Senhores,

- 1 Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços constantes na Ata de Registro de Preços supra mencionada, conforme itens, quantidades, quadro de distribuição e endereços de entrega indicados abaixo.
- 2 Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
- 3 Prazo de entrega: 20 (vinte) dia(s) corrido(s), a contar da data de assinatura desta Ordem de Fornecimento (em conformidade à Ata de Registro de Preços nº 06233/2016).
- 4 Quantidade Solicitada:

Descrição	Qty.	Material	Serviço	Valor Total
1.2.4 Mobilização e desmobilização com valor acima de R\$30.000,00	1	R\$ 1.393,39	R\$ 626,40	R\$ 2.019,79
1.3 ART responsabilidade obra (civil E Elétrica)	1	R\$ 311,75	R\$ 0,00	R\$ 311,75
2.2.1 Demolição de alvenaria de tijolo comum sem reaproveitamento	12	R\$ 0,00	R\$ 31,62	R\$ 379,44
2.2.15 Remoção de entulho com caçamba metálica – material volumoso misturado. Ser realizado em conf	20	R\$ 51,95	R\$ 5,44	R\$ 1.147,80
2.2.18 Demolição manual de concreto simples	10	R\$ 0,00	R\$ 99,83	R\$ 998,30
2.2.2 Demolição de cobertura de telha cerâmica	8	R\$ 0,00	R\$ 6,32	R\$ 50,56
2.2.5 Demolição de concreto com utilização de martelo rompedor pneumático	20	R\$ 0,00	R\$ 157,70	R\$ 3.154,00
2.2.6 Demolição de concreto com ferramentas manuais	15	R\$ 0,00	R\$ 137,03	R\$ 2.055,45
2.2.7 Demolição de estrutura de madeira para telhado	8	R\$ 0,00	R\$ 13,70	R\$ 109,60
3.1.1 Forn e instal Armadura de aço CA-50 para pilares 12,5mm corte dobra e montagem	200	R\$ 4,52	R\$ 1,51	R\$ 1.206,00

3.1.2 Forn e Inst Armadura de aço CA-50 para vigas 10,0 mm corte, dobra e montagem	254	R\$ 5,69	R\$ 1,89	R\$ 1.925,32
3.1.3 Forn e Inst Armadura de aço CA-50 para lajes 8,0 mm corte, dobra e montagem	190	R\$ 4,70	R\$ 1,56	R\$ 1.189,40
3.1.4 Forn e Inst Armadura de aço CA-50 para pilares 12,5 mm forn e mont (aço adquirido cortado e do	200	R\$ 3,36	R\$ 1,12	R\$ 896,00
3.1.7 Ancoragem de barras de aço, com resina base de poliéster	20	R\$ 28,03	R\$ 9,42	R\$ 749,00
3.4.1 Concreto não estrutural, preparo manual	70	R\$ 222,11	R\$ 74,03	R\$ 20.729,80
3.6.1 Forma em madeira comum para estrutura com reaproveitamento 2x	42	R\$ 16,10	R\$ 3,73	R\$ 832,86
4.1.10 Forn e Inst chapim metálico em chapa dobrada para platibanda	60	R\$ 6,47	R\$ 21,78	R\$ 1.695,00
4.1.7 Forn e Inst Rufo de chapa aço galv nº24 desenvolv 25 cm a 33cm	33,8	R\$ 7,41	R\$ 11,11	R\$ 625,98
4.2.5 Fornecimento e instalação de manta térmica para cobertura	40	R\$ 28,85	R\$ 2,10	R\$ 1.238,00
5.1.6 Forn aplic selante plást Sika Constructions (ou equivalente técnico) p/ impermeabilizar e real	100	R\$ 28,47	R\$ 4,23	R\$ 3.270,00
6.2 Pintura tinta esmalte fosco premium cinza ref: suvinil ou similar	131,2	R\$ 14,92	R\$ 6,38	R\$ 2.794,56
6.3 Pintura Externa acrílica acab fosco sobre massa corrida PVA, branco gelo Ref: Suvinil ou similar	194,7	R\$ 6,87	R\$ 2,94	R\$ 1.910,01
6.6 Pintura esmalte fosco premium cinza ref suvinil ou smilar incluso fundo anticorrosivo tipo Galvi	72,8	R\$ 20,29	R\$ 8,69	R\$ 2.109,74
7.1 Chapisco parede interna c/ argamassa cimento e pedrisco 1:4 e=7mm	194,7	R\$ 2,21	R\$ 1,62	R\$ 745,70
7.2 Reboco desempenado (paulista - massa única)	194,7	R\$ 4,43	R\$ 9,75	R\$ 2.760,85
9.1 Limpeza e verificação final	205,6	R\$ 0,00	R\$ 6,35	R\$ 1.305,56
9.2 Limpeza permanente da obra	4	R\$ 0,00	R\$ 164,53	R\$ 658,12
BDI	14217,15	R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 14.217,15

Valor Total de Material: R\$ 34.147,57
 Valor Total de Serviço: R\$ 36.938,16
Valor Total da Ordem: R\$ 71.085,73

5 Distribuição.

5.1 Entrega do Material:

Unidade: (2947) MOGIANA, SP CNPJ: 00.360.305/2947-79

Endereço: AV. MOGIANA, Nº1750, VILA ELISA, RIBEIRAO PRETO, SP